LISTA DE SELECIONADOS E PRIMEIROS SUPLENTES - SELEÇÃO DE ARTISTAS

VISUAIS - MODALIDADE GRAFFITI - VOZES DO SPRAY - ARTE URBANA

Secretaria de Estado Extraordinária da Juventude em conjunto com a Fundação de

Amparo à Pesquisa e ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Maranhão - FAPEMA

torna público o resultado do processo seletivo referente à seleção dos artistas de que trata o

“Edital n° 01/2025 de Chamamento Público para Seleção de Artistas Visuais - Modalidade

Graffiti - Vozes do Spray

-​ Arte Urbana”, com os nomes dos selecionados, seus nomes artísticos e cidade de

intervenção, acompanhada da lista dos primeiros suplentes, na seguinte ordem:

1.​ SELECIONADOS:

Nome Nome artístico Cidade de Intervenção
Igor Costa Santos ORIGES Açailândia
Doglas Gomes Teixeira Van Doglas Bacabal
Felipe Costa da Silva Felipe Crispim Balsas
Vitória Costa de Araújo Vitoriana Caxias
Tassila Custodes P. dos Reis Tassila Custodes Codó
Bruno Leite Rocha B.Rocha Imperatriz
Raphaella Mainã C. Alves Mainã Paço do Lumiar
Geiza Soares Goveia ELLA São José de Ribamar
Nicolle Amorim da Silva Nia São Luís
Antonio Cardoso Cardoso Not Timon

2.​ PRIMEIROS SUPLENTES:

Nome Nome artístico Cidade de Intervenção
Ana Carolina Ferreira Queiroz Coletivo ANA QUEIROZ E SHAY DIAS Açailândia
Luiz Eduardo Bruzaca Bruzaca Bacabal
Carlos Cesar Nogueira Pereira Carlos Over Balsas
Sidny Brito de Sousa Coletivo Arte é Fato Caxias
Railde Paula Diniz Araújo Rai Codó
João Alves de Sousa Silva Jão Ninguém Imperatriz
Welliton Carlos Monteiro Well Criativ Paço do Lumiar
Fernando Andre Sousa da Silva NANDANDRE ARTES São José de Ribamar
Brena Rafaela Silva de Souza Brena Souza São Luís
Gil Alvares Padilha Neto Gil Peniel Timon

Assim, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido a presente Lista de

Selecionados e Primeiros Suplentes.

São Luís - MA, 17 de Março de 2025.

THIAGO COSTA SILVA PRADO

(Secretário de Estado da Juventude do Maranhão)

	1.​SELECIONADOS:
	THIAGO COSTA SILVA PRADO